
MUZEUM BRNĚNSKA, příspěvková organizace
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří

lČ: 00089257

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel:
Se sídlem:
jednajÍcÍ:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel")

a
Zhotovitel:
Se sídlem:
lČ,
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,zhotovitel")

I. Smluvní strany:
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří
Ing. Evžen Martinec, Ph.D., ředitel
00089257
CZOOO89257
Komerční banka, a. s., pobočka Brno - venkov

VIt Dohnálek
Moutnice 70, 664 55 Moutnice
04052153
CZ9207064196
Komerční banka, a.s.

Il. Předmět smlouvy
l) Touto smlouvou se zhotovitel za niže uvedených podmínek zavazuje provést pro objednatele na

svůj náklad a nebezpečí dodávku prací, materiálů a výkonů spočívajIcIch v údržbě zeleně v areálu
Památníku Mohyla míru (dále jen ,,dílo") a objednatel se za podmínek stanovených touto
smlouvou zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dle ČI. Ill. této
smlouvy.

2) Podrobná specifikace díla a jeho provedeni je obsaženo v příloze této smlouvy, které tvoří její
nedílnou součást, a to: Nabídka zhotovitele a výzva k podáni nabídek na předmětnou zakázku.

III. Doba a místo plnění
l) Místem provádění díla jsou prostory areálu objednatele na adrese K Mohyle míru 200, 664 58

Prace, okres Brno - venkov, k.ú. Práce. Údržbou zeleně jsou dotčené pozemky p.č. 1047/5,
1047/10, 1048/34, 1048/36, 1052/61, 1052/63, 1052/124, 1054, 1055, 1056, 1058 katastrálního
území Práce

2) Plnění předmětu smlouvy bude započato po nabytí účinnosti této smlouvy.
3) Zhotovitel se zavážuje provést celé dílo dle této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků do

20. 12. 2019.

Stránka 1z 4



IV. Cena díla
l) Cena díla se sjednává dohodou dle Nabídky zhotovitele (příloha č. 1 této smlouvy) ve výši 217 300

KČ (zhotovitel je neplátce DPH).
2) objevI-li se při provádění díla potřeba činnosti či nákladů do rozpočtu nezahrnutých (dále jen

,,vícepráce"), které nebyly předvídatelné v době uzavření smlouvy, je zhotovitel povinen
objednatele o této skutečnosti obratem informovat, přičemž tyto vícepráce je zhotovitel
oprávněn provést a účtovat za ně cenu nad rámec částky uvedené v odst. 1. tohoto článku pouze
na základě písemné dohody s objednatelem.

V. Platební podmínky
l) Zálohy nejsou sjednány.
2) Objednatel je povinen uhradit smluvní cenu dle ČI. IV. této smlouvy na základě faktur, které je

zhotovitel oprávněn vyhotovit po řádném dokončeni jednotlivých části realizace díla.
3) Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na nejméně 14 kalendářních dnů od jejího

doručeni objednateli. stejný termín splatnosti pIati pro smluvní strany i při placeni jiných plateb
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady Škody aj.).

4) Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat některou povinnou náleŽitost, bude chybně
vyúčtována cena díla nebo DPH, nebo bude daňový doklad (faktura) vystaven v rozporu s touto
smlouvou, je objednatel oprávněn daňový doklad před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
zhotoviteli k provedeni opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel provede opravu
vystavením nového daňového dokladu. Vrácením vadného da ňového dokladu zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni nového
daňového dokladu objednateli.

5) Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu
objednatele.

VI. Způsob prováděni díla
l) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou, vC. jejich příloh se všemi obecně

závaznými právními předpisy platnými ke dni předáni díla objednateli, jakož i podmínkami této
smlouvy.

2) Zhotovitel je povinen při prováděni díla zejména
a) dodržovat v průběhu realizace díla veškeré hygienické předpisy, předpisy o požární
ochraně a podmínky ochrany životního prostředí,

b) povinen provádět likvidaci biologického odpadu vzniklého při realizaci plnění vC. odvozu na
příslušnou ekologickou skládku, kterou si zhotovitel zajisti,

C) při prováděni díla postupovat v souladu s podmínkami uvedenými v podkladech, které tvoří
přílohu této smlouvy,

d) bezodkladně informovat objednatele o všech skutečnostech, jež by mohly mít negativní vliv
na prováděni díla dle této smlouvy,

e) provádět a provést dílo s potřebnou odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy,
v souladu s platnými právními předpisy, normami a standarty a obstará vše, co je k provedení
díla třeba.

3) Zhotovitel bere na vědomi, že dílo bude prováděno za provozu objednatele a zavazuje se veškeré
práce provádět tak, aby docházelo k minimálnMu narušení činnosti objednatele.

4) výslovně se sjednává, že zhotovitel je při provádění díla prioritně zavázán šetřit majetek

Stránka 2 z 4



objednatele s tím, že případné škody na majetku objednatele budou zhotovitelem bez
zbytečných odkladů sanovány v rámci jeho odpovědnosti k jejich náhradě dle § 2926 občanského
zákoníku. V opačném případě nese zhotovitel za vzniklou škodu plnou odpovědnost a je povinen
sjednat nápravu a nahradit škodu tímto způsobenou. Pokud k nápravě vzniklé Škody nedojde v
náhradním termínu 14 dnů od vzniku škody a v případě závažných škod do 3 dnů od jejich vzniku,
může objednatel provést opravu vzniklých či hrozÍcÍch škod svým nákladem, přičemž má právo
uhrazené náklady spojené a vzniklé s plněním povinností objednatele za zhotovitele
jednostranně shrnout a započíst na úhradu ceny díla dle ČI. lV. této smlouvy.

5) Objednatel má právo průběžně kontrolovat provádění díla.

VIl. Předání díla

l) Za provedeni díla se považuje jeho dokončeni a předání objednateli bez jakýchkoliv vad a
nedodělků.

2) Pokud objednatel dílo či jeho část nepřevezme z důvodu vad či nedodělků na díle, je povinen tyto
vady a nedodělky písemně specifikovat. Dílo bude provedeno až po odstranění všech vad a
nedodělků a po jeho převzetí objednatelem.

VIII. Smluvní pokuty
l) Při prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku provést dílo ve sjednané lhůtě je objednatel

oprávněn požadovat po objednateli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny díla za každý
započatý den prodlení.

2) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury ve lhůtě splatnosti dle této smlouvy je
zhotovitel oprávněn požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,05% z Částky, s niŽ je
objednatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

3) Ujednání o smluvní pokutě dle tohoto článku ani její zaplacení nezbavuje oprávněnou stranu této
smlouvy práva na náhradu škody vzniklé z porušeni povinnosti, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje.

4) V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezaniká nárok na
smluvní pokutu, pokud vznikl před okamžikem, kdy nastala skutečnost způsobujÍcÍ zánik závazku
před řádným ukončením díla.

5) Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení
s plněním.

6) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 3O-ti dnů ode dne jejího uplatnění u druhé smluvní strany.
Objednatel je oprávněn smluvní pokuty jednostranně započíst proti jakékoliv pohledávce
zhotovitele vůči objednateli podle této smlouvy.

lX. Odstoupení od smlouvy
l) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel porušuje své povinnosti

stanovené touto smlouvou a platnou právni úpravou a ani na základě písemné výzvy objednatele
nezajisti nápravu a/nebo neupusti od porušováni svých povinností.

2) Poruší-li některá ze smluvních stran smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez
zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušeni povinnosti, o němž
strana porušujici smlouvu již při uzavřeni smlouvy věděla, nebo musela vědět, že by druhá strana
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, v ostatních případech se má za to, že
porušeni podstatné není.

3) Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od počátku.

Stránka 3 z 4



X. Závěrečná ustanoveni

l) zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, jakož i místem, kde bude
dílo v souladu s touto smlouvou zhotovováno, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a
jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, časový harmonogram a že disponuje takovou kapacitou a
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou maximálni smluvní
cenu uvedenou v článku Ill. této smlouvy.

2) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řIdí platnou legislativou, především přIslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3) Nebude-li v této smlouvě stanoveno jinak, budou písemnosti mezi stranami dle dohody smluvních
stran doručovány na adresu uvedenou v záhlavItéto smlouvy. V případě nevyzvednutí písemnosti
je za den doručení považován desátý den ode dne předáni zásilky k poštovní přepravě a tímto
dnem se pÍsemnost považuje za doručenou i v případě, že si adresát písemnost v uvedené lhůtě
nevyzvedl nebo se o jejím uloženI nedozvěděl. Písemnosti se dále považuji za doručené i v
případě, že kterákoliv ze stran její doručeni odmítne či jinak znemožní.

4) Pokud by se některé ustanovení této smlouvy stalo neplatné nebo neúčinné, nemá tato
skutečnost vliv na platnost anebo účinnost ostatních smluvních ustanovení. Strany se zavazují v
rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný
oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v
nejvyšši možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. stejné platíi pro
případ vyplňování právních mezer.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a
jedno zhotovitel.

6) Tato smlouva podléhá písemné formě a může být měněna či doplněna pouze se souhlasem obou
smluvních stran písemnými a numericky vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě
podepsanými oběma smluvními stranami.

7) Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto přílohy: Nabídka zhotovitele
8) Smluvní strany se zavazuji, že změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně

oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepíšujÍcÍ tuto smlouvu jsou
k tomuto úkonu oprávněny.

9) Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a že s
jejím obsahem souhlasí, do budoucna budou vázány z ni převzatými závazky a dále prohlašují, že
tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že
nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho k ní připojuji níže své
vlastnoruČní podpisy.

V B,ně d,, 3"· 4'
dne

|e)

V ,'oji
3 4. 'Lq 4ľ

Vit Dohnálek (za zhotovitele)

Stránka 4z 4



Příloha č. 1výzvy

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Název veřejné zakázky

,,Památník Mohyla míru - údržba zeleně 2019"

1. Základni identifikační údaje uchazeče

Obchodnifirma/ název/ jméno a VÍt Dohnálek
přIjmeni

,, Sidlo/ místo podnikán1/ bydliště

|| Právni foŕmä:

Obchodní rejstřík/ živnostenský
' rejstřík/ jiná evidence

! lČ,

! DIČ:

l Osoba oprávněná jednat za
l uchazeče:

ii Kontaktní osoba:

I! Bankovní ústav

Moutnice 70, 664 55

Fyzická osoba

Městský úřad Židlochovice č. jednací: OŽÚ/7745/2015-SIS/EZP

04052153

(29207064196

VIt Dohnálek

Vit Dohnálek

Komeřeční banka

telefon

e-mail:

2. Nabídková cena uchazeče

Cenové údaje:

'

' cena bez DPH v
sazba DPH v %

Kč
nabídková cena

výše dph v kč ,č dph v kč

i! Celkem 217 300
' - - 217 300 I!

V Moutnicích dne 24.4.2019

Podpis osoba oprávněné jednat za účastníka



Příloha č. 2 výzvy

Veřejná zakázka: ,,Památník Mohyla míru - údržba zeleně 2019"

NABÍDKOVÁ CENA

předpokládan jednotková

. jednot á četnost cena celkem bez
celkem s DPH

nazev mnozstvi V DPH Vka za dane v Kc (bez DPH v Kc v Kc
období DPH)

1· Sečeni travního porostu včetně nakládky,
odvozu a likvidace biologického odpadu
(výška pokosu 80 mm) 164 500 - 164 500
Období sečení travního porostu: červen až
listopad

2' Hrabání listí s následným odklizením a
likvidace biologického odpadu 36 000 - 36 000
Období hrabáni listí: říjen až prosinec

3. Čištěni okapů a svodů na objektu muzea
Období Čištěni: říjen až prosinec (2 x za 16 800 - 16 800
měsíc)

Nabídková cena celkem 217 300 - 217 300

V Moutnicích dne 24.4.2019
VÍT DOHNÁLEK

zahradník
664 55 Moutnice 70

lČ: 04052153 l -

razítko a podpis os účastníka


